
1.5.3.2.aktivitātes "Plānošanas reģionu un vietējo 
pašvaldību attīstības plānošanas kapacitātes 

paaugstināšana" 
ietvaros apstiprināts projekts 

 

Finansējuma saņēmējs Jelgavas pilsētas Dome 
Juridiskā adrese Lielā iela 11, Jelgava, LV-3001 

Projekta nosaukums 
Jelgavas pilsētas attīstības plānošanas 
kapacitātes paaugstināšana 

Projekta numurs 1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/080 
Projektā iesaistītie partneri Nav 

Plānošanas 
reģions 

Zemgales plānošanas reģions 
Projekta īstenošanas 

vieta 
Adrese Lielā iela 11, Jelgava, LV-3001 

Projekta apstiprināšanas datums 16.12.2010. 

Projekta 
kopējās 

attiecināmās 
izmaksas 

25 000,00 

Publiskais 
finansējums 

25 000,00 

Projekta izmaksas 
LVL 

t.sk. ESF 
finansējums 

25 000,00 

Projekta īstenošanas laiks mēnešos 30 

Kopsavilkums par projekta ietvaros 
veicamajām darbībām 

Jelgava ir ceturtā lielākā pilsēta Latvijā pēc 
iedzīvotāju skaita. Ģeogrāfiskā stāvokļa, 
ekonomiskās un sociālās vides attīstības 
dinamikas dēļ Jelgava ir kļuvusi par Zemgales 
plānošanas reģiona nacionālas nozīmes 
attīstības centru, kurā koncentrējas reģionam un 
valstij nozīmīgi resursi, t.sk. cilvēkresursi, kā arī 
sociālās un ekonomiskās aktivitātes, 
pakalpojumi un infrastruktūra, kas veicina arī 
apkārtējo teritoriju attīstību.  

Likuma „Par pašvaldībām” 14.pantā, 
Reģionālās attīstības likuma 13.pantā un 
Teritorijas plānošanas likuma 5.pantā noteikts, 
ka pašvaldībām ir pienākums izstrādāt 
pašvaldības teritorijas attīstības programmu un 
teritorijas plānojumu, nodrošinot teritorijas 
attīstības programmas realizāciju un teritorijas 
plānojuma administratīvo pārraudzību.  

Projekta ietvaros Jelgavas pilsētai tiks 
izstrādāta jauna attīstības programma laika 
periodam no 2014. līdz 2020.gadam. Attīstības 
programmas izstrādes gaitā tiks apzināta 
pašreizējā situācija – attīstības tendences, 



problēmas, kā arī nākotnes vajadzības, pilsētas 
specializācija, tiks analizēti iespējamie 
izaugsmes resursi plānotā īstenošanai. 
Programmā izvirzītie uzdevumi un plānotās 
rīcības nodrošinās līdzsvaru starp ekonomisko, 
sociālo un vides attīstību, lai kopumā sekmētu 
pilsētas un apkārtējo teritoriju izaugsmi, kā arī 
veicinās finanšu instrumentu koordinētu un 
mērķtiecīgu ieviešanu teritorijas attīstības 
prioritāšu īstenošanai. 

Projektu plānots uzsākt 2011.gada martā, 
īstenojot 30 mēnešus. 

 


